Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

16 ноября 2022г. № 94/1             Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Решение № 3-5р от 15.11.2022 о внесении изменений в
решение Минусинского городского Совета депутатов от 23.12.2021
№ 48-314р «О бюджете города Минусинска на 2022 год и плано-
вый период 2023-2024 годов»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15.11.2022                      № 3-5р

г. Минусинск

О внесении изменений в решение Минусинского городско-
го Совета депутатов от 23.12.2021 № 48-314р «О бюджете го-
рода Минусинска на 2022 год и плановый период 2023-2024
годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярско-
го края, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Минусинского городского Совета депута-
тов от 23.12.2021 № 48-314р «О бюджете города Минусинска на
2022 год и плановый период 2023-2024 годов» следующие изме-
нения:

1.1. Пункты 1, 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города на

2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в

сумме 4 365 559,70 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета города в сумме 4 477 881,44

тыс. рублей;
3) дефицит бюджета города в сумме 112 321,74 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

города в сумме 112 321,74 тыс. рублей согласно приложению 1 к
настоящему решению.

2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2023
год и на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города
на 2023 год в сумме 2 784 770,90 тыс. рублей и на 2024 год в сумме
2 343 898,49 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города на 2023 год в сум-
ме 2 797 052,03 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные
расходы в сумме 28 555,00 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме
2 343 898,49 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные рас-
ходы в сумме 53 600,00 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета города на 2023 год в сумме 12 281,13
тыс. рублей и на 2024 год в сумме ноль рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
города на 2023 год в сумме 12 281,13 тыс. рублей и на 2024 год в
сумме ноль рублей согласно приложению 1 к настоящему реше-
нию.»

1.2. В статье 5:

пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить общий объем средств бюджета города на испол-

нение публичных нормативных обязательств города Минусинска
на 2022 год в сумме 2 439,75 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 2
909,75 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 2 909,75 тыс. рублей.»;

1.3. В статье 12:
в пункте 1:
подпункт 2 изложить в новой редакции:
«2) Исполнителям коммунальных услуг на компенсацию части

платы за коммунальные услуги в 2022 году сумме 1 312,90 тыс.
рублей, в 2023 году в сумме 1 335,20 тыс. рублей, в 2024 году в
сумме 1 335,20 тыс. рублей.»;

в подпункте 3 цифры «10 140,15» заменить цифрами «6 650,22»;
в подпункте 4 цифры «8 094,48» заменить цифрами «8 096,31»;
пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Установить, что за счет средств бюджета города предостав-

ляются гранты в форме субсидий:
1) на оказание услуг по реализации дополнительных общеоб-

разовательных программ в рамках системы персонифицирован-
ного финансирования дополнительного образования детей в 2022
году в сумме 200,76 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 223,02 тыс.
рублей, в 2024 году в сумме 245,38 тыс. рублей.

2) на предоставление грантов в форме субсидии субъектам
малого и среднего предпринимательства на начало ведения пред-
принимательской деятельности в 2022 году в сумме 3 153,52 тыс.
рублей.»;

1.3. В статье 14:
в пункте 1 цифры «561 017,71» заменить цифрами «561 030,53»;
в пункте 2 цифры «22 446,46» заменить цифрами «22 447,03»;
1.4. В статье 16:
пункт 1,2 изложить в новой редакции:
«1. Установить верхний предел муниципального внутреннего

долга по долговым обязательствам:
на 1 января 2023 года в сумме 81 500,00 тыс. рублей, в том

числе по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. рублей;
на 1 января 2024 года в сумме 93 781,13 тыс. рублей, в том

числе по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. рублей;
на 1 января 2025 года в сумме 93 781,13 тыс. рублей, в том

числе по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. рублей.
2. Утвердить объём расходов на обслуживание муниципально-

го долга:
2,01 тыс. рублей в 2022 году;
100,00 тыс. рублей в 2023 году;
100,00 тыс. рублей в 2024 году.»
1.5. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 к решению изложить

в редакции согласно приложениям 1 - 10 к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Минусинского городского Совета депута-
тов по бюджету, финансам и налоговой политике.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за
днем его официального опубликования в печатном средстве мас-
совой информации «Минусинск официальный».

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города Минусинска.

Л.И. ЧУМАЧЕНКО,
председатель Минусинского

городского Совета депутатов.

С приложениями к постановлению можно ознако-
миться в сетевом издании-портале Минюста России
«Нормативные правовые акты в Российской Федера-
ции» по ссылке http://право-минюст.рф

2
Места распространения печатного средства массовой информации

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74;
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14;
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской

совет депутатов,
Администрация города

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600,
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.